
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

О внесении изменений в приказ Управления образования Артемовского 
городского округа от 19.01.2021 № 17/1 

«Обутверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции 
Управления образования Артемовского городского округа на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции 
на 2021-2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 
16 августа 2021 года № 478, Планом мероприятий по противодействию коррупции а 
Артемовском городском округе на 2021-2023 годы, утвержденным постановлением 
Администрации Артемовского городского округа от 18.01.2021 № 17-ПА, 
Постановлением Администрации Артемовского городского округа О внесении 
изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 
18.01.2021 № 17-ПА «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Артемовском городском округе на 2021-2023 годы» от 15.09.2021 
№ 788-ПА, руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского
городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования Артемовского городского округа 
от 19.01.2021 № 17/1 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 
коррупции Управления образования Артемовского городского округа на 2021-2023 
годы» следующие изменения:

Дополнить Приложение № 1 «План мероприятий по противодействию 
коррупции Управления образования Артемовского городского округа на 2021-2023 
годы» разделом 15 «Исполнение мероприятий Национального плана 
противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента 
Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане

РА ЗДЕЛ 15. И С П О Л Н ЕН И Е М ЕРО П РИ Я ТИ Й  Н А Ц И О Н А Л ЬН О ГО  П ЛАНА 
П РО ТИ В О Д ЕЙ С ТВ И Я  КО РРУ П Ц И И  НА 2021-2024  ГОДЫ , У ТВ ЕРЖ Д ЕН Н О ГО  У КАЗОМ  

П РЕЗИ Д ЕН ТА  РО С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРА Ц И И  О Т 16 А В ГУ С ТА  2021 ГОДА 
№  478 «О Н А Ц И О Н А Л ЬН О М  П ЛА НЕ П РО ТИ В О Д ЕЙ С ТВ И Я  КО РРУ П Ц И И

Н А  2021-2024  ГО ДЫ »
65. А ктуализация информации, 

находящ ейся в личны х делах лиц, 
замещ аю щ их долж ности муниципальной 
службы в У правлении образования 
А ртемовского городского округа, и 
представление информации 
управляю щ ему делам и А дминистрации 
А ртемовского городского округа

ежегодно, 
до 20 января 

года,
следую щ его за 

отчетным годом

К азакова О.В., заведую щ ий 
информ ационны м  отделом 
М К У  А ГО  «Центр обеспечения 
деятельности системы 
образования»
(по согласованию )

66. И нформирование Д епартамента в течение 5 В едущ ий специалист



противодействия коррупции и контроля 
Свердловской области в соответствии с 
подпунктом  2 пункта 4-1 У каза 
Губернатора С вердловской области от 
19.08.2016 №  480-У Г «О едином 
региональном интернет-портале для 
размещ ения проектов нормативных 
правовы х актов Свердловской области и 
муниципальны х норм ативны х правовых 
актов в целях их общ ественного 
обсуж дения и  проведения независимой 
антикоррупционной экспертизы » об 
изменении адреса официального сайта 
У правления образования А ртемовского 
городского округа в инф орм ационно
телеком м уникационной сети 
«И нтернет» для организации внесения 
соответствую щ их изм енений в модуль 
«Н езависимая антикоррупционная 
экспертиза» инф орм ационной системы 
С вердловской области «Открытое 
П равительство С вердловской области» в 
сети «И нтернет» по адресу 
w w w .open.m idural.ru

рабочих дней 
со дня изменения 

адресов 
официальных 

сайтов

У правления образования 
А ртемовского городского 
округа, ответственны й за 
противодействие коррупции в 
У правлении образования 
А ртемовского городского 
округа

67. П роведение м ероприятий по 
проф ессиональном у развитию  в сфере 
противодействия коррупции для 
муниципальны х служ ащ их У правления 
образования А ртем овского городского 
округа, в долж ностны е обязанности 
которых входит участие в 
противодействии коррупции, вклю чая их 
обучение по дополнительны м 
проф ессиональны м  программам в сфере 
противодействия коррупции и 
представление информации 
управляю щ ему делам и А дминистрации 
А ртемовского городского округа 
(подпункт  «а» пункт а 39 Н ационального  
плана)

ежеквартально, 
за I квартал 

отчетного года -  
до 25 апреля 

отчетного года;
за II квартал 

отчетного года -  
до 25 ию ля 

отчетного года;
за III квартал 

отчетного года -  
до 15 октября 

отчетного года; 
за отчетный год -  

до 20 января 
года,

следую щ его за 
отчетным годом

К азакова О.В., заведую щ ий 
инф ормационны м отделом 
М К У  А ГО  «Центр обеспечения 
деятельности системы 
образования»
(по согласованию )

68. П роведение м ероприятий по 
проф ессиональном у развитию  в сфере 
противодействия коррупции для лиц, 
впервые поступивш их на 
муниципальную  служ бу в У правление 
образования А ртем овского городского 
округа и зам ещ аю щ их долж ности, 
связанные с соблю дением  
антикоррупционны х стандартов,
(подпункт  «б» пункт а 39 Н ационального

ежеквартально, 
за I квартал 

отчетного года -  
до 25 апреля 

отчетного года;
за II квартал 

отчетного года -  
до 25 ию ля 

отчетного года; 
за III квартал

К азакова О.В., заведую щ ий 
информ ационны м  отделом 
М К У  А ГО  «Центр обеспечения 
деятельности системы 
образования»
(по согласованию )

http://www.open.midural.ru


плана) и представление информации 
управляю щ ему делам и А дминистрации 
А ртемовского городского округа

отчетного года -  
до 15 октября 

отчетного года; 
за отчетны й год -  

до 20 января 
года,

следую щ его 
за отчетным 

годом
69. П роведение мероприятий по 

проф ессиональном у развитию  в сфере 
противодействия коррупции для 
муниципальны х служ ащ их У правления 
образования А ртем овского городского 
округа, в долж ностны е обязанности 
которых входит участие в проведении 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения м униципальны х нужд, 
вклю чая обучение указанных 
муниципальны х служ ащ их по 
дополнительны м  проф ессиональны м 
программам в сфере противодействия 
коррупции (подпункт  «в» пункта 39  
Н ационального плана) и представление 
информации управляю щ ему делами 
А дминистрации А ртемовского 
городского округа

ежеквартально, 
за I квартал 

отчетного го д а -  
до 25 апреля 

отчетного года;
за II квартал 

отчетного года -  
до 25 ию ля 

отчетного года; 
за III квартал 

отчетного года -  
до 15 октября 

отчетного года; 
за отчетны й год -  

до 20 января 
года,

следую щ его 
за отчетным 

годом

К азакова О.В., заведую щ ий 
информ ационны м  отделом 
М К У  А ГО  «Центр обеспечения 
деятельности системы 
образования»
(по согласованию )

2. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://art-uo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Ключникову М.Л., заместителя начальника Управления образования Артемовского 
городского Й ^
Начал: Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru

